
ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 169 del 31/10/2023 

 
  

 

 
 

Determinazione nr. 169 Del 31/10/2023     
 

Ufficio Ragioneria 
 

OGGETTO: SVINCOLO DELLA CAUZIONE A GARANZIA PER AFFIDAMENTO 
FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO L’A.S.P. DI NUOVE TENDE A RULLO E 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDONEI IRRIGIDIMENTI DELLA SOTTOSTRUTTURA 
DEL RIVESTIMENTO ESTERNO DA INTEGRARSI CON LA STRUTTURA DEL CAPPOTTO 
ISOLANTE VENTILATO DELLA STRUTTURA. DITTA AGGIUDICATARIA SANDIX S.R.L. 
con sede legale in Via Strada Oselin n. 16/18 – 33047 REMAZACCO (UD) – P.IVA 00285480307. 
CUP F94H16000240005 - CIG 9311557BE9   
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Premesso che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 12 gennaio 2023 si 
approvava Bilancio annuale economico preventivo 2023 ed il Bilancio Pluriennale di previsione 
2023-2025; 

 
Richiamati: 
-  lo Statuto dell’Azienda pubblica di servizi alla persona “G. Chiabà” di San Giorgio di 

Nogaro (UD), approvato con Decreto con decreto n. 15 del 29 dicembre 2005 dall’Assessore 
regionale per le relazioni internazionali, comunitarie e autonomie locali e, successivamente 
modificato, con le decretazioni regionali n. 19 del 25.09.2006, n. 403 del 10 febbraio 2014, n. 
420/AALL del 16.03.2018 e n. 2431/SPS del 17.09.2021;  

- il “Regolamento di Organizzazione” dell’A.S.P. adottato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 21 del 15 giugno 2023;  

- il “Regolamento di contabilità” dell’A.S.P., approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 78 del 19 dicembre 2018 e successivamente modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n.04 del 08 marzo 2021 e n. 7 del 23 febbraio 2023; 

-  il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

-  la Delibera del C.d.A. dell’A.S.P. n. 44 del 20 dicembre 2021 e s.m.i., con la quale, ai 
sensi dell’art. 12 dello Statuto è stato affidato l’incarico di Direttore Generale della scrivente A.S.P. 
alla dott.ssa Tamico Nonino, con decorrenza dal 07 febbraio 2022; 

 
Considerato che con determinazione n. 77 del 06.07.2022 si è avviato, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. b) del D. Lsg. 50/2026 del Codice degli appalti, utilizzando la piattaforma 
eProcurement e-Appalti della Regione FVG, la procedura ristretta per l’affidamento e posa in opera 
presso la struttura di nuove tende a rullo e fornitura e posa in opera di idonei irrigidimenti della 
sottostruttura del rivestimento esterno da integrarsi con il cappotto isolante; 

 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 169 del 31/10/2023 

Ritenuto con determinazione n. 94 del 29.07.2022 di aggiudicare l’affidamento della 
fornitura di nuove tende a rullo nonché la fornitura e posa di idonei irrigidimenti della sottostruttura 
del rivestimento esterno da integrarsi con la struttura del cappotto isolante alla ditta SANDIX 
S.R.L. con sede legale in Strada di Oselin n.16/18 a Remanzacco (UD) – P.IVA  00285480307 - per 
l’importo pari ad € 50.120,00 + IVA 10%; 

 
Dato atto che in data 07.09.2022 si è stipulato il contratto tra l’A.S.P. e la Ditta Sandix s.r.l. 

e che a garanzia dell’adempimento delle obbligazioni assunte dal contratto la Ditta aggiudicataria 
ha prodotto, a titolo di garanzia definitiva, una cauzione n. A000001106220812115402153896 in 
data 12.08.2022 per l’importo di € 5.012,00 pari al 10% dell’importo; 

 
Vista la Dichiarazione di regolare fornitura da parte del professionista Ing. Luciano Pitta 

presentata in data 30/10/2023 e registrata a prot. n. 4005-A dd 31/10/2023; 
 
Considerato che la regolare esecuzione della fornitura svincola la cauzione definitiva 

presentata dalla Ditta Sandix S.r.l.;  
 
Vista la L.R. 11 dicembre 2003, n. 19, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza nella Regione Friuli Venezia Giulia” e ss.mm. ed ii.; 
 

Visto la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. n. 78 del 19 dicembre 2018 

con la quale, con riferimento al D.lgs. n. 118/2011, è stata disposta l’adozione della contabilità 
economico patrimoniale”; 

 
Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss. mm. ed ii.; 
 

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” e ss. mm. ed ii.; 
 

Vista la Legge 23 dicembre 2014, n. 190 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità' 2015)” e ss. mm. ed ii.; 

 
Visto il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, “Istituzione e disciplina dell'imposta sul valore 

aggiunto” e ss. mm. ed ii.; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 3 aprile 2013, n. 55 
“Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica da 
applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 213, della legge 
24 dicembre 2007, n. 244” e ss. mm. ed ii.; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
Per le motivazioni espresse in premesse e qui integralmente richiamate: 
 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 169 del 31/10/2023 

1. di svincolare la cauzione, relativa all’aggiudicazione della fornitura tende presentata dalla 
suddetta Ditta, n. A000001106220812115402153896 di data 12.08.2022 per l’importo di € 
5.012,00;  
 

2. di trasmettere il presente documento alla ditta SANDIX S.R.L. con sede legale in Strada di 
Oselin n.16/18 a Remanzacco (UD) – P.IVA  00285480307; 
 

3. di dare atto che la presente determinazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 12 del vigente Statuto dell’A.S.P. 
 
 
 
 

 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Dott.ssa Tamico Nonino 
 
 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 169 del 31/10/2023 

 
  

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

169 31/10/2023 Ufficio Ragioneria 31/10/2023 

 
 

OGGETTO: SVINCOLO DELLA CAUZIONE A GARANZIA PER AFFIDAMENTO 
FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO L’A.S.P. DI NUOVE TENDE A RULLO E 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDONEI IRRIGIDIMENTI DELLA 
SOTTOSTRUTTURA DEL RIVESTIMENTO ESTERNO DA INTEGRARSI CON LA 
STRUTTURA DEL CAPPOTTO ISOLANTE VENTILATO DELLA STRUTTURA. DITTA 
AGGIUDICATARIA SANDIX S.R.L. con sede legale in Via Strada Oselin n. 16/18 – 33047 
REMAZACCO (UD) – P.IVA 00285480307. CUP F94H16000240005 - CIG 9311557BE9   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott.ssa Tamico Nonino) 
 
 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : / 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



ASP Giovanni Chiabà - Determinazione n. 169 del 31/10/2023 

 
  

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

169 31/10/2023 Ufficio Ragioneria 31/10/2023 

 
 

OGGETTO: SVINCOLO DELLA CAUZIONE A GARANZIA PER AFFIDAMENTO 
FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO L’A.S.P. DI NUOVE TENDE A RULLO E 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDONEI IRRIGIDIMENTI DELLA 
SOTTOSTRUTTURA DEL RIVESTIMENTO ESTERNO DA INTEGRARSI CON LA 
STRUTTURA DEL CAPPOTTO ISOLANTE VENTILATO DELLA STRUTTURA. DITTA 
AGGIUDICATARIA SANDIX S.R.L. con sede legale in Via Strada Oselin n. 16/18 – 33047 
REMAZACCO (UD) – P.IVA 00285480307. CUP F94H16000240005 - CIG 9311557BE9   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 31/10/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
15/11/2023. 
 
Addì 31/10/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Tiziana Nonis 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DETERMINA
	OGGETTO: SVINCOLO DELLA CAUZIONE A GARANZIA PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO L’A.S.P. DI NUOVE TENDE A RULLO E FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDONEI IRRIGIDIMENTI DELLA SOTTOSTRUTTURA DEL RIVESTIMENTO ESTERNO DA INTEGRARSI CON LA STRUTTU...
	OGGETTO: SVINCOLO DELLA CAUZIONE A GARANZIA PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO L’A.S.P. DI NUOVE TENDE A RULLO E FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDONEI IRRIGIDIMENTI DELLA SOTTOSTRUTTURA DEL RIVESTIMENTO ESTERNO DA INTEGRARSI CON LA STRUTTU...

